
5 گردشگری

با  گروه گردشگری- همزمان 
افزایش نــرخ اقامت و دریافت نرخ 
ارزی از مســافران خارجی در برخی 
هتل هــا، معاونت گردشــگری این 
اقدام را "فاقد وجاهت قانونی" اعلام 
و تاکید کرد: افزایش نرخ ممنوع بوده 
و قیمت اقامت برای مسافر داخلی و 

خارجی باید "یکسان" باشد.
یحیــی نقــی زاده محجــوب، 
مدیــرکل نظارت و ارزیابی خدمات 
میــراث  وزارت  در  گردشــگری 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
بــه مدیــران کل میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان ها 
اعلام کــرد: پیرو بخشــنامه صدور 
نرخنامه تاسیســات گردشگری در 
تاریــخ ۲۷/۷/۱۴۰۰ و بــا توجه به 
گزارش های دریافت شــده درباره 
رعایت نشــدن مفاد آن بخشنامه در 
برخی تأسیسات گردشگری، تاکید 
می شــود بازه زمانی اعتبارِ نرخنامه، 
از ابتدای مهرماه ســال ۱۴۰۰ تا پایان 
شــهریورماه ۱۴۰۱ بــوده و هرگونه 
تغییر نرخ و صــدور نرخنامه جدید 

در این بازه زمانی ممنوع است.
همچنیــن نــرخ تاسیســات 
گردشگری برای گردشگران داخلی 
و خارجی باید یکسان باشد. هر گونه 
اقــدام برای تعیین نرخ متفاوت برای 
گردشگران داخلی و خارجی از سوی 
بهره برداران تأسیسات گردشگری و 
الزام بــه دریافت وجــه به صورت 

ارزی، فاقد وجاهت قانونی است.
مدیــرکل نظــارت و ارزیابی 
خدمــات گردشــگری همچنین از 
مدیران اســتانی خواســته با توجه 
بــه نزدیکی تعطیلات نــوروزی و 
افزایش ســفرها دستور دهند ضمن 
تشــدید بازدیدهای میدانی، نظارتی 
مؤثر بر اجرای این موارد انجام شود.
پیش تــر، جمعی از تورگردانان 
در دیــدار بــا معاون گردشــگری 
درخواست کرده بودند جلو افزایش 
بی رویــه قیمــت وســایل نقلیه و 
دونرخی شــدن قیمت هتل ها گرفته 
شود تا قیمت ســفر به ایران رقابتی 
شــود. ابراهیــم پورفــرج ـ رییس 

هیأت مدیره جامعــه تورگردانان ـ 
در این باره گفته بود: ســوءتفاهم ها 
و برداشــت های هتلداران درباره بالا 
رفتن قیمت ارز باید برطرف شــود. 
همچنین، ورودیــه موزه ها و اماکن 
تاریخــی در حال حاضــر دونرخی 
اســت، یعنی برای ایرانی ها یک نرخ 
وجود دارد و بــرای خارجی ها یک 
نرخ دیگر که این در هیچ کجای دنیا 
مرسوم نیســت و اعتراض گردشگر 
خارجی را به همراه دارد، به گونه ای 
که گردشــگر خارجی تصور می کند 
مورد تبعیض واقع شــده است. باید 
این مشــکل برطرف شود و یک نرخ 

ثابت و مناسب داشته باشیم.
علی اصغــر شــالبافیان، معاون 
گردشگری نیز اظهارات تورگردانان 
درباره دونرخی بودن ورودی موزه ها 
را منطقی دانست و گفت که موضوع 
دونرخی شدن هتل ها را در جلسه ای 
مشترک با هتلداران بررسی و حل و 

فصل می کند.
نرخ اقامت در هتــل از مهرماه 
امســال تا ۳۰ درصــد افزایش داده 
شــد، درحالی که برخی هتل داران با 
توجه به نرخ تورم در کشــور و رشد 
قیمت هــا به ویژه در اقلام خوراکی و 
هزینه حامل های انرژی درخواست 
افزایــش قیمت بیــن ۷۰ و ۱۰۰ را 
درصــد داشــتند. همچنین برخی از 
هتل ها با تعیین دو نرخ برای مســافر 
داخلی و خارجــی اقدام به دریافت 
ارز و یــا نرخ ارزی و دریافت معادل 
آن به صورت ریال می کنند که منجر 

به افزایش هزینه اقامت شــده است. 
برخــی از آژانــس داران ایرانی نیز 
می گوینــد هتل ها بــه محض اینکه 
متوجه ملیــت خارجی مســافران 
می شــوند نــرخ ارزی )دلاری( و 
معــادل ریالــی آن را اعلام می کنند، 
درحالی که هیچ دستورالعملی در این 
باره وجود ندارد و جامعه هتلداران و 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی به عنوان متولی درباره 
دونرخی شــدن هتل ها و تعیین نرخ 

ارزی تصمیمی نگرفته اند.  
داران  هتــل  درخواســت 
خصوصی از وزارت گردشگری 

برای اجاره دلاری اتاق
 عضــو هیئت مدیــره جامعه 
هتلداری کشــور گفت: پیشنهاد ما به 
وزارت میراث فرهنگی این است که 
همانند وزرات بهداشت از مسافران 
خارجی بــرای افزایش درآمد ارزی 

دلار گرفته شود.
عبدالحمید حرمتی عضو هیئت 
مدیره جامعه هتلداری کشور درباره 
ســایت های غیرمجاز کــه در زمینه 
پذیرش مســافر فعالیــت می کنند 
اظهار کرد: تعداد فعالان غیرمجاز در 
این عرصه بســیار زیاد شده است و 
وزارت میراث فرهنگی طبق ماده ۲۳  
آئین نامه ایجاد، اصلاح تکلیف باید 
این ســایت ها را تعطیل کند چراکه 
تمامی تخلفات در این خانه ها انجام 

می شود.
وی افزود: متاسفانه تبسیاری از 
این خانه ها به اسم هتل زده مشغول 

فعالیت هســتند این درحالیست که 
هیچ  جای دنیا اجازه حضور اینگونه 

خانه های غیرمجاز را نمی دهند.
حرمتی به ســه اســتاندارد پایه 
ای در هتــل ها اشــاره کرد و گفت: 
اســتاندارد معماری و ســاختمانی، 
اســتاندارد تجهیــزات و خدمات و  
اســتاندارد خدمات و نیروی انسانی 
اســتاندارد های پایه ای هستند. این  
ســه باید وجود داشته باشد تا بتوان 
احســاس کرد تا یک هتل در سطح 
مطلوب قرار دارد. ممکن است هتلی 
اســتاندارد معماری و ســاختمانی 
داشته باشــد ولی به دلیل مشکلات 
اقتصادی نتوانسته باشد تا تجهیزاتش 
راعوض کند بنابراین کیفیتش پایین 
آمده است. به صورت کلی این موارد 
باید با هم همخوانی داشته و در یک 

ریل قرار بگیرند.
عضــو هیئــت مدیــره جامعه 
هتلداری کشور درباره تاثیر افزایش 
نــرخ دلار بر میــزان کیفیت هتل ها 
بیان کرد: یک زمانی اتاق هتل ما ۱۲۰ 
هزارتومان بود ودلار هزار تومان بود 
اما امروز اتاق 5۰۰ هزار تومان است 
که معادل دلاری آن ۱5 -۱6 دلار می 
شود این درحالیست که امروز برای 
خرید کولر ۴۰۰ هــزار تومانی باید 
۱۰ میلیــون و چهارصد هزار تومان 
پرداخت کرد بــه عبارت دیگر نرخ 
دلار بالا رفته ولی درآمد  پایین مانده 
است و این عدم تناسب به مرور زمان 

کیفیت هتل را پایین می آورد.
وی ادامــه داد: پیشــنهاد ما به 
میراث فرهنگی این است که همانند 
وزرات بهداشت از مسافران خارجی 
برای افزایش درآمد ارزی دلار گرفته 
شــود و  اگر تناسب سازی های لازم 
انجام نشود ناوگان هتل داری آسیب 

می بیند.
حرمتی با اشــاره به اینکه هتل 
داری بخشــی از صنعت گردشگری 
است خاطرنشــان کرد:تمام بخش 
های فعال  در بخش صنعت  شــهری 
در وضعیت توریست تاثیر دارد. این 
صنعت یک زنجیره اســت و نیازمند 

حمایت های همه جانبه است.

گروه گردشگری- سفر همیشه 
یکی از تفریحات دوســت داشــتنی 
بوده اســت. طبیعت بکر و ســواحل 
زیبا از مکان های محبوب برای سفر و 
رفع خســتگی است. از این رو جزایر 
مقصدهای خوبی برای گردشــگری 
هســتند و سالانه مردم زیادی با رفتن 
به جزایر خوش آب وهوا از فضاهای 

شهری می گریزند.
»پلی نزی« فرانســه مجموعه ای 
از جزایر بکــر و زیبا در دل اقیانوس 
آرام جنوبی اســت که گردشــگران 
می توانند برای کسب آرامش و دوری 
از شلوغی زندگی امروز به این منطقه 

سفر کنند.
پلی نزی فرانســه مجموعه ای از 
جزایر مرجانی و آتشفشانی است که 
هر دو نوع این جزایر دارای جاذبه های 
بســیاری اســت. این جزایــر برای 
دوســت داران طبیعت مقصد مناسبی 
اســت. پلی نزی جزایری گرمسیری 
با دریاهای شفاف، ساحل های سفید 
شــنی و ماســه ای، جزایر مرجانی و 

طبیعت زیبا بر دامنه  کوه هاست.
بورابــورا، هوآهینه،  تاهیتــی، 
رانگیــروآ، از جزایر ایــن مجموعه 
هستند و گفته می شــود که مروارید 
سیاه معروف ترین سوغاتی پلی نزی 
فرانســه اســت؛ البته روغن مونو و 
وانیل از دیگر سوغاتی های محبوب 

این جزیره هستند.
و  بزرگ تریــن  »تاهیتــی« 
معروف ترین جزیــره این مجموعه 
اســت که بیش از هزار کیلومتر مربع 
اســت. سواحل، چشمه های آب گرم 
و و مراســم های بومــی وســنتی از 
جاذبه های این جزیره به شمار می آید. 
این جزیره به علت فوران آتشفشــان 
ایجاد شــده و مناطق بکــر و زیبای 
اطراف آن گردشگران و علاقه مندان 

بسیاری را خود جذب می کند.
از دیگــر جاذبه های این جزیره 
می توان به موزه رابرت ون پیل، موزه 
تاهیتــی، موزه جیمــز نورمن، موزه 
هنرهــای خیابانی و گالــری هنری 
وینکار، بنــای تاریخی موتس، قصر 

آرکبیشاپس، چشمه آب گرم رادیسون، 
آبشار فارامای، کوهستان مارائو، پارک 
واییته و آکواریوم لاگوناریوم اشــاره 
کــرد. همچنین برگزاری جشــنواره 
گل و صنایع دســتی، موج ســواری، 
ماهیگیری، رقص، ورزش های سنتی 
و مسابقات قایقرانی از تفریحات این 

جزیره به مشار می آیند.
این جزیره غذاها و دســرهای 
پرطرفداری دارد مانند فافارو، ماهی 
خام با شیر نارگیل، پای نارگیل، پوی 
موچــی و موچی شــکلات که مورد 
استقبال گردشگران قرار گرفته است.

»بورابورا« یکی از جزایر مرجانی 
پلی نزی بوده و در شمال غربی تاهیتی 
واقع اســت. این جزیره بــه جزیره 
عاشقان معروف بوده و مقصد جذابی 
برای گردشــگران اســت و انتخاب 
بســیاری از زوج های جوان برای ماه 
عسل اســت. این جزیره در پیرامون 
خود تالاب و جزایر مرجانی بسیاری 
دارد و کوه »مونت اونتامو« بلندترین 
بخش جزیره است. مونت اونتامو یک 

آتشفشان خاموش با عمر چند میلیون 
سال اســت که برای تماشای بهتر آن 
گردشگران باید از قایق استفاده کنند.

وجــه  بورابــورا  جذابیــت 
ماجراجویانــه و گشــت وگذار در 
جنگل های گرمسیری آن است. یکی 
دیگر از تجربه هایی که ســفر به این 
جزیره به گردشگران می بخشد تجربه 
غذاهای ناب این منطقه اســت. این 
جزیره هماننــد تاهیتی از فوران یک 
آتشفشــان ایجاد شده و ساحل ماتیرا 
یکی از ســواحل زیبا و مجبوب این 

جزیره است. 
گردشگران می توانند درآب های 
منتهــی به این ســاحل شــنا کنند و 
با غواصــی در این آب هــا از دنیای 
تماشــای دنیای دیدنــی زیر آب و 
موجــودات دریایــی مانند عروس 

دریایی لذت ببرند.
جزایــر  از  یکــی  هوآهینــه 
ایــن مجموعــه اســت و بــه دو 
بخــش هوآهینه کوچــک و بزرگ 
تقســیم می شــود. این جزیره برای 

علاقه مندان به تاریخ جذاب اســت. 
در آن شــواهدی از فرهنــگ بومیان 
این منطقه موجود اســت و  هوآهینه 
یکی از مراکز باستان شناســی است. 
یکــی از جذابیت های ایــن جزیره 
مارماهی هایی است که طولشان به ۲ 
متر می رسد. در افسانه های بومی این 
منطقه آمده اســت که این مارهاهی ها 

مقدس اند.
یکــی دیگر از جذابیت های این 
جزیره پدیده اشعه سبز است. در این 
پدیده که در نقاط محدودی از جهان 
قابل مشاهد است نور خورشید پیش 
از غروب در جو شکســته می شود و 

نور سبز رنگ تولید می شود.
جزیره  بزرگ تــرن  »رانگیروآ« 
مرجانی پلی نزی اســت. این جزیره 
تالاب بــزرگ و خشــکی کوچکی 
دارد. آب هــای شــفاف و طبیعــت 
بکر از جذابیت هــای رانگیروآ برای 
گردشــگران اســت. ایــن جزیــره 
مناسب ترین محل برای شنا و غواصی 

است.

اخطار به هتل ها؛ گرانی و دریافت نرخ ارزی ممنوع!

تجربه آرامش در طبیعت بکر پلی نزی فرانسه

یکشنبه 2٤ بهمن 11،1٤00 رجب 1٤٤3 ،13 فوریه 2022، شماره 3915، صفحه

گروه گردشــگری- محســن 
کوشــش تبار معاون توسعه منطقه ای 
و اقتصادی وزیر کشــور ضمن بازدید 
از آثار به نمایش درآمده در ششــمین 
جشنواره صنایع دستی فجر به اهمیت 
گسترش صنایع دستی در کشور اشاره 
کرد و گفت: »در بازدید از این نمایشگاه 

در یــک فضای جدیدی از شــناخت 
کشور قرار گرفتم.«

معاون توسعه منطقه ای و اقتصادی 
وزیر کشور افزود: »نکته بسیار مهم در 
این زمینه ظرفیت بسیار بالایی است که 

کشور ما در حوزه صنایع دستی دارد.«
او اضافــه کرد: »صنایع دســتی 

می توانــد در حــوزه ارز آوری نقش 
بســیار مهمی ایفا کند. در همین زمینه 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی موفقیت های بسیار مهم و 

چشمگیری داشته است.«
کوشش  تبار با اشاره به فعالیت های 
و مهــم معاونت صنایع دســتی، وزارت  گردشــگری  تعــداد زیادی از این رشــته ها را که در صنایع دستی ادامه داد: »این وزارتخانه میراث فرهنگــی، 

حــال نابودی بود، نجات داده اســت. 
حدود ۱۱5 هنر در حال نابودی توسط 
ایــن وزارتخانه از خطر نابودی نجات 
پیــدا کــرده که این مســئله اهمیت و 
میزان فعالیت وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی را نشان 
می دهــد. این عناصــر نجات یافته در 
گستره مدنیت ۸هزار ساله کشور بوده 
است.« معاون وزیر کشور افزود: »لازمه 
ماندگاری میراث فرهنگی این اســت 
کــه این صنایع به زندگی روزمره مردم 
بازگــردد. این وزارتخانــه به خوبی از 

عهده این کار بر آمده است.«

کوشش تبار با اشــاره به اهمیت 
اقتصادی این حوزه یادآور شــد: »۳۲۲ 
میلیون دلار ارز از صادرات صنایع دستی 
به دست آمده که این صادرات به صورت 
چمدانی بوده است. این موضوع چندان 
قابل قبول نیست. امیدوارم با جدیتی که 
در این وزارتخانه وجود دارد با هماهنگی 
با استانداران بتوان نقش آفرینی بهتری در 
گسترش صنایع دستی در استان ها داشته 
باشــد و تعامل بهتری بین استانداران و 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی برقرار شود و بهره برداری 

بهتری از صنایع دستی داشته باشیم.«

»صنایع دســتی می توانــد در حــوزه ارز آوری نقــش 
بســیار مهمــی ایفــا کنــد. در همیــن زمینــه وزارت 
دســتی  صنایــع   و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  
موفقیت های بســیار مهم و چشــمگیری داشــته اســت.«

معاون توسعه منطقه ای و اقتصادی وزیر کشور:

صنایع دستی می تواند در ارز آوری 
نقش بسیار مهمی ایفا کند

ثبت گیفت شاپ ها برای جذب بیشتر گردشگران
گروه گردشگری-عده ای از هنرمندان صنایع دستی تهران درصدد طراحی محصولاتی برآمده اد که در عین نو بودن  

برگرفته از باورها و نمادهای تهران، خاطرات و یادگارهای این شهر است که باهم بودن را به گردشگران القا می کند.
محمدامین صعودی )مدیر یک شرکت دانش بنیان در حوزه صنایع دستی( با اشاره به آنکه تعاونی متشکل از هنرمندان 
صنایع دستی در قالب فروشگاه آنلاین تهران گیفت شاپ فعال شده اند، گفت: حدود ۱۰ سال است که این گروه فعال هستند 

و بالاخره امسال موفق شدند شرکت خود را ثبت کنند. 
او ادامه داد: پس از فعالیت های متمادی در عرصه صنایع دستی به این نتیجه رسیدیم که این حوزه با دو چالش روبه رو 
ست: یکی طرح های تکراری که نیاز است طرح های صنایع دستی کاربردی تر شود و دیگری بازار فروش که نیاز است از 

پلتفرم های موجود برای گسترش بازار فروش صنایع دستی استفاده شود.
به گفته صعودی، در حوزه طرح هایی که روی صنایع دستی اجرا می شوند این نیاز احساس شد که باید کانسپتی همسو 
با هویت شهری طراحی شود. طراحی های جذاب و نوآوری در بسته بندی و ترکیب طرح و نقش از ویژگی های محصولاتی 
است که ارائه شود.  این فعال صنایع دستی درخصوص چرایی انتخاب عناصر شهری تهران برای طراحی گیفت ها گفت: 
تهران با سابقه چند صد ساله، هویتی جمعی را در خود جای داده است. این نام و نشان دروازه ای برای تلاقی فرهنگ های 
مختلف ایران و  کشورهای جهان بوده  و فضای آن برگرفته شده از افکار و اندیشه های مختلف فرهنگی ایران و جهان می باشد 

چراکه این شهر به علت تلاقی گفتمان های متنوع، روزهای گوناگونی از تاریخ معاصر را تجربه کرده.
او ادامه داد: هویت جمعی تهران برگرفته از یک شکل، یک آیین، یک مسلک و یا یک نگاه خاص نبوده با همه تنوع و 
کثرتی که در شهر تهران وجود دارد، این شخصیت را به هیچ کجای دیگر نمی توان برد. ماهیتی در جغرافیای تهران برگرفته 
از آداب رسوم افکار و اندیشه های مختلف و تلاش برای ساختن یک هویت جمعی و عرضه آن به نمودهای مختلف هنری 
و فرهنگی، حرکتی است ارزشمند که باعث ارتقای ساحت فرهنگی این شهر می شود. از این زاویه انعکاسی از هژمونی های 
مختلف این شهر در روایت محصولات هنری و صنایع دستی  همراه با طراحی های جدید و برگرفته از باورها و نمادهای 

تهران، خاطرات و یادگارهای این شهر که باهم بودن را به مخاطب القا می کند را طراحی کردیم.
او در توضیح طرح هایی که با در نظر گرفتن هویت شهری در صنایع دستی اجرا می شوند، گفت: هر شهر از تهران گرفته 
تا اصفهان و یزد و شیراز و... عناصر معماری دارند که هویت شهر را تشکیل می دهد. به طور مثال تهران به عنوان پایتخت 
کشور و شهری که همه گردشگران از آن دیدن می کنند دارای عناصر شهدی مانند برج آزادی، برج میلاد، برج طغرل و... 
اســت که هویت شــهر هســتند و تهران با این المانها تعریف می شود. از این رو گیفت هایی در قالب صنایع دستی طراحی 
کردیم که دربردارنده عناصر و هویت شهر مقصد گردشگران هستند. این عناصر با گل و مرغ ها و سایر طرح های مرسوم در 
صنایع دستی درهم آمیخته شده اند و طرحی نو بوجود آوردند. مخاطبی که دل در گرو این فرهنگ داشته  و خود را شهروند 
یا علاقمند به این شهر می داند و با تماشای این آثار هنری افکار، احساسات و  خاطرات خود را در تهران بازبینی می کند. به 
گفته او، گیفت شاپ ها در تمام دنیا طرفداران خودرا دارند از لندن گیفت شاپ گرفته تا برلین و... از این رو فروشگاه آنلاین 
گیفت شاپ سعی دارد گیفت  هایی با طراحی عناصر و هویت شهرهای ایران را به گردشگران ارائه دهد.  فروشگاه آنلاین 
گیفت شــاپ توانســته است به صورت مستقیم برای ۱۰ نفر و به صورت غیرمستقیم برای ۲۰ نفر شغل ایجاد کند. در حال 
حاضر نیز بیش از 5۰ محصول در رشته های مختلف صنایع دستی از میناکاری گرفته تا سفال و سرامیک، رومیزی، چرم و... 

برای تهران طراحی و ارائه شده است. 
صعودی خاطرنشان کرد: این فروشگاه آنلاین به دو زبان فارسی و انگلیسی فعالیت دارد و احتمالا زبان چینی نیز افزوده 

خواهد شد و در محصولات خود از نمادهای تاریخی و فرهنگی تهران استفاده کرده ایم.

معاون توسعه منطقه ای و اقتصادی وزیر کشور با حضور در موزه ملی ایران از آثار به نمایش درآمده 
در ششمین دوره جشنواره صنایع دستی و هنرهای سنتی فجر بازدید کرد.


